Số 02 Phan Đình Phùng -  P. Quang Vinh - Tp.Biên Hoà - T. Đồng Nai

ĐT: 02513  942641   Fax: 02513 943797

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :                /SYT-KHTC

Đồng Nai, ngày        tháng 6 năm  2024

V/v triển khai thực hiện chỉ

đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh

về công tác đấu thầu trên địa

bàn tỉnh.

 Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc.

Sở Y tế nhận được Công văn số 3094/SKHĐT-TĐ ngày 21/6/2024 của Sở

kế hoạch và Đầu tư về việc triển khai thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh

về công tác đấu thầu trên địa bàn tỉnh (đính kèm file điện tử); về việc này Sở Y tế

đề nghị các đơn vị trự thuộc thực hiện một số nội dung sau:

- Triển khai nội dung Công văn số 3094/SKHĐT-TĐ ngày 21/6/2024 của

Sở kế hoạch và Đầu tư về việc triển khai thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân

tỉnh về công tác đấu thầu trên địa bàn tỉnh đến các đơn vị trực thuộc biết và thực

hiện.

- Nghiêm túc thực hiện công khai đầy đủ các thông tin về kế hoạch lựa

chọn nhà thầu, thông báo mời thầu, kết quả lựa chọn nhà thầu (kể cả chỉ định  thầu

và các hình thức đấu thầu khác) đảm bảo thời gian đăng tải và đầy đủ thông tin

(file đính kèm và các thông tin liên quan) theo đúng quy định tại Luật Đấu thầu.

- Tiếp tục tăng cường, đẩy mạnh việc công khai thông tin đầy đủ, chính xác

và tổ chức lựa chọn nhà thầu, nhà đầu tư qua mạng trên Hệ thống mạng đấu thầu

Quốc gia (Hệ thống e-GP).

- Nghiêm túc thực hiện các nội dung quy định trong quá trình thực hiện việc

đăng ký, đăng tải thông tin, lựa chọn nhà thầu, nhà đầu tư trên Hệ thống mạng đấu

thầu quốc gia, Báo Đấu thầu theo quy định tại Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT

ngày 26/04/2024 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về Hướng dẫn việc cung cấp, đăng

tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu

thầu quốc gia.

- Hồ sơ mời thầu, hồ sơ yêu cầu phải lập đầy đủ nội dung yêu cầu

theo đúng mẫu quy định tại các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư

ban hành. Không tự ý chỉnh sửa quy định nêu trong các mẫu được quy định

nhằm đưa tiêu chí yêu cầu không phù hợp, không rõ ràng, gây khó khăn cho nhà

thầu trong việc chuẩn bị hồ sơ dự thầu, hồ sơ đề xuất làm hạn chế sự tham gia

của các nhà thầu hoặc tạo lợi thế cho một số nhà thầu; Các tiêu chí đánh giá

trong hồ sơ mời thầu, hồ sơ yêu cầu phải đảm bảo tuân thủ quy định.

- Đối với việc đánh giá hồ sơ dự thầu, hồ sơ đề xuất phải đảm bảo

nguyên tắc trung thực, khách quan, công bằng, phải căn cứ vào tiêu chuẩn đánh

giá trong hồ sơ mời thầu, hồ sơ yêu cầu và tuân thủ quy định pháp luật về đấu

thầu, pháp luật khác liên quan; tuyệt đối không thiên vị hoặc gây khó khăn cho

2

bất kỳ nhà thầu nào trong quá trình đánh giá; đảm bảo nhà thầu được lựa chọn

đáp ứng năng lực, kinh nghiệm để thực hiện gói thầu và đặc biệt là uy tín của

nhà thầu.

- Xử lý nghiêm các nhà thầu trúng thầu vi phạm hợp đồng, không còn

năng lực để tiếp tục thực hiện hợp đồng nhưng vẫn tham gia dự thầu, làm ảnh

hưởng nghiêm trọng đến tiến độ, chất lượng, hiệu quả của gói thầu; Kịp thời báo

cáo người có thẩm quyền quyết định cho phép chấm dứt hợp đồng với nhà thầu;

Đăng tải thông tin nhà thầu vi phạm lên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia để

làm cơ sở cấm nhà thầu tham gia trong các gói thầu sau này.

- Thực hiện nghiêm túc nội dung các Chỉ thị của Thủ tướng Chính phủ về

hoạt động đấu thầu gồm Chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 04/4/2017 của Thủ tướng

Chính phủ về việc tăng cường sử dụng vật tư, hàng hóa sản xuất trong nước trong

công tác đấu thầu các dự án đầu tư phát triển và hoạt động mua sắm thường xuyên

sử dụng vốn nhà nước; Chỉ thị số 47/CT-TTg ngày 27/12/2017 của Thủ tướng

Chính phủ về việc chấn chỉnh công tác đấu thầu trong các dự án đầu tư phát triển

và hoạt động mua sắm thường xuyên sử dụng vốn nhà nước và Chỉ thị số 03/CT-

BKHĐT ngày 24/5/2021 của  Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc chấn chỉnh công tác

đấu thầu, tăng cường hiệu lực, hiệu quả và đẩy lùi tình trạng tiêu cực, vi phạm

trong đấu thầu.

Đề nghị các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Sở - SYT;

- Phòng Nghiệp vụ - SYT;

- Lưu: VT, KHTC.
ThảoĐT 166/2024-CV.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Trung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-26T10:19:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-26T10:27:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-26T10:27:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-26T10:27:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!